
 (Projekt) 

 

UCHWAŁA NR XXXV/234/21 

RADY MIEJSKIEJ  W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 27maja 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy  

Gminą Nałęczów a Gminami Jastków, Wąwolnica i Markuszów w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości: Góry w Gminie Markuszów, Miłocin 

i Ożarów w Gminie Jastków oraz Łąki, Łopatki, Zarzeka i Zgórzyńskie w Gminie 

Wąwolnica 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3), art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12) i art. 74 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz 

art. 3 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r., poz. 2028 ze zm.), Rada Miejska w 

Nałęczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Nałęczów porozumienia międzygminnego 

z Gminą Jastków, Gminą Wąwolnica i Gminą Markuszów w zakresie powierzenia Gminie 

Nałęczów zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców: miejscowości Góry 

w gminie Markuszów, miejscowości Ożarów i Miłocin w gminie Jastków oraz miejscowości 

Łąki, Łopatki, Zarzeka i Zgórzyńskie w gminie Wąwolnica, z wykorzystaniem sieci i urządzeń 

wodociągowych, stanowiących własność Gminy Nałęczów.  

§ 2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

         Przewodniczący  

        Rady Miejskiej w Nałęczowie  

                Krzysztof Muciek  

 

 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w razie wspólnego wykonywania przez gminy zadania, 

jakim jest zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, określone 

w ustawie prawa i obowiązki organów gminy wykonują właściwe organy gminy wskazanej 

w porozumieniu międzygminnym.  

W związku z tym, że obecnie Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Nałęczowie 

dostarcza wodę do gmin sąsiadujących: Jastków, Markuszów i Wąwolnica, zachodzi potrzeba 

zawarcia porozumienia, które by określało wzajemne zobowiązania poszczególnych samorządów. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12) ustawy o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał 

w sprawach współdziałania z innymi gminami należy do wyłącznej właściwości rady gminy.  


